**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1856

LIV. König Wilhelm bestätigt das Kloster Lehnin, im Jahre 1252.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54716](#)

LIV. König Wilhelm bestätigt das Kloster Lehnin, im Jahre 1252.

Confirmatio omnium honorum monasterii nostri, Wilhelmus rex.

Altes Verz. Lehniner Urkunden. — Gerden VII, 338.

LV. Bischof Otto von Brandenburg disponirt über die Zehnthebung des Lehniner Klosterdorfs Zehlendorf, im Jahre 1256.

— In eadem villa Cedeledorp privilegium aliud de decimis Otto Episcopus Brandenburgensis ecclesie dedit Anno 1256.

Altes Verz. Lehniner Urkunden. — Gerden VII, 332.

LVI. Markgraf Otto gewährt dem Kloster Lehnin das Dorf Jütergoß für seine Besitzungen in Zehden, im Jahre 1258.

Villam Juteřjoz cum omnibus suis attinencis contulit monasterio nostro Otto Marchio, commutando pro illis bonis, que intra Cedene habuimus, Anno 1258.

Altes Verz. Lehniner Urk. — Gerden VII, 328.

LVII. Die Abtei von Pforte, Lehnin und Buch transsumiren eine Bulle des Papstes Gregor IX. vom 11. Januar 1228 über die Nichtberechtigung der Pfarrer von Zuwendungen ihrer Pfarreingefessenen an Cistercienser-Klöster Abzüge zu machen, im Jahre 1260.

Vniuersis cristi fidelibus presentem litteram inspecturis frater A. de Porta, Jo. de Lenin, Wil. de Buch, dicti Abbates, salutem in uero salutari. Vniuersitati uestre thenore presencium notum esse volumus, quod nos anno gracie M^o. CC^o. LX^o. apud Citercium in generali capitulo constituti subscriptum privilegium domini pape non abrafum, non cancellatum, non abolitum nec in aliqua parte uiciatum uidimus in hec verba:

Gregorius, episcopus, seruus seruorum dei, dilectis filiis Abbati Cisterci et vniuersis choabatibus eius et fratribus sub eodem ordine seruentibus salutem et apostolicam benedictionem. Cum ea, que nobis pietatis intuitu offeruntur, quasi totaliter pauperibus cristi cedant, ita quod uobis pocius exinde dispensacionis bonus incumbat, quam commoditatis usus acrefcat, reputandum est non solum iipiū fet eciam abusivū aliquid de datis uobis elemosinis aliorum auaricia uel inuidia defalcati. Ex parte siquidem uestra fuit propositum coram nobis, quod, si quando fideles cristi aliqua de bonis suis mobilia seu immobilia deuocionis obtentu in uita sua monasteriis ne-